
Смоленское областное государственное бюджетное учреждение 

«Кардымовский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

ПРИКАЗ

от 29 сентября 2023г. №90

О прекращении допуска посетителей в 
СОГБУ «Кардымовский ДИПИ»

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 21.06.2023 № 9 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных 
вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 
2023-2024 годов», Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 24.05.2023 № 7 «О дополнительных мерах по профилактике холеры в Российской 
Федерации», пп. 2687, 2684 СаНПиН 3.3686-21 от 28.01.2021, Приказа №78 от 20.09.2023 
директора СОГБУ «Кардымовский ДИПИ», Указания ВриО Руководителя Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Смоленской области М.В. Якушевой №67-00-03/67-6799-2023 от 27.09.2023

приказываю:

1. Обеспечить временное прекращение допуска посетителей в учреждение и выход 
получателей социальных услуг за пределы территории учреждения до стабилизации 
эпидемиологической ситуации.

Директор

С приказом ознакомлены:

И.Г. Михайлов

Е.И. Белошенкова

И.В. Потоцкая


